ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Дальнегорского городского округа

27 декабря 2019 года г.Дальнегорск № 6

Председатель -  Теребилов А.М., Глава Дальнегорского городского округа
Секретарь -  Осипова Е.В., главный специалист 1 разряда отдела экономики и
поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа
Присутствовали: 15 человек членов Совета и 6 человек приглашенных.

Повестка заседания:
1. Итоги конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов

предпринимательской деятельности «Новогоднее настроение». Награждение
победителей и участников конкурса.

2. Внесение изменений в состав Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства Дальнегорского городского округа.

3. О переходе на упрощенную систему налогообложения
предпринимателей, в связи с отменой ЕНВД.

4. Отчет о реализации дорожной карты по реализации стандарта
улучшения инвестиционного климата в Дальнегорском городском округе по
состоянию на 27.12.2019.

5. Ознакомление с Программой профилактики нарушений
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами по
организации и осуществлению муниципального контроля на территории
Дальнегорского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022
годов.

6. Прочие вопросы:
- Внесение изменений в Схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории Дальнегорского городского округа;
- Уведомление УМИ администрации Дальнегорского городского округа о

намерении внести в прогнозный План (программу) приватизации муниципального
имущества Дальнегорского городского округа на 2020 год объекты муниципальной
собственности;

- О социальном проекте «Карта «Приморец»;
- О формировании плана заседаний Совета на 2020 год;

- Информация по организации обращения с ТКО на территории
Приморского края и Дальнегорского городского округа.

По первому вопросу
Слушали: Осипову Е.В. - главного специалиста 1 разряда отдела экономики

и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа.

Провели церемонию награждения.
По второму вопросу
Слушали: Теребилова А.М. -  Главу Дальнегорского городского округа
Решили:
Информацию принять к сведению.
По третьему вопросу
Слушали: Горбунову В.М. -  директора муниципального автономного

учреждения Микрокредитная компания «Центр развития предпринимательства»
Решили:
Информацию принять к сведению.
По четвертому вопросу
Слушали: Пономареву Н.Ю. -  заместителя начальника отдела экономики и

поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа.

В докладе Пономарева Н.Ю. сообщила о проведенной за последней месяц
работе, в рамках Стандарта деятельности органов самоуправления Приморского
края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на 2019-2020 годы:

1. Осуществлен мониторинг деятельности структурных подразделений,
ответственных за реализацию мероприятий, включенных в «дорожную карту» по
реализации Стандарта улучшения инвестиционного климата в Дальнегорском
городском округе на 2019-2020 годы. Отчет о деятельности структурных
подразделений находится на официальном сайте Дальнегорского городского
округа в разделе «Инвестиции» - «Иная информация»

2. 15 специалистов администрации Дальнегорского городского округа
прошли обучение по направлению развития инвестиционной деятельности;

3. В Состав Совета включены представители бизнеса в возрасте до 35 лет в
количестве 5 человек.

4.Деятельность Совета освещается на официальном сайте Дальнегорского
городского округа в разделе «Инвестиции».

5. На официальном сайте Дальнегорского городского округа созданы раздел
и Баннер «Инвестиции», в которых отражена вся информация для потенциального
инвестора (нормативная документация Приморского края, канал прямой связи с
губернатором Приморского края, профильными заместителями и организациями), а

также информация о мероприятиях дорожной карты и результатах их исполнения.
Инвестиционный раздел регулярно наполняется новостными сообщениями.

6.Подведены итоги новогоднего конкурса информация о котором размещена
на официальном сайте.

7. В разделе об инвестиционной деятельности размещен план создания
инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры

8. Внесены изменения в решение думы «О земельном налоге» касающиеся
предоставления налоговой льготы для инвесторов (решение Думы Дальнегорского
городского округа от 25.11.2019 № 347).

8. Разработан новый порядок проведения оценки регулирующего
воздействия, который проходит в данный момент антикоррупционную экспертизу с
проектом порядка можно ознакомится на сайте в разделе Противодействие
коррупции, закладка антикоррупционная экспертиза.

9. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры
Дальнегорского городского округа Приморского края на 2020-2028 годы
утверждена решением Думы Дальнегорского городского округа от 17.12.2019 №
364.

Программы комплексного развития транспортной и социальной
инфраструктуры Дальнегорского городского округа проходят процедуру
общественных обсуждений, плановая дата утверждения 30.12.2019.

В 2020 году продолжится работа по внедрению мероприятий, направленных
на улучшение инвестиционного климата в Дальнегорском городском округе.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Довести данную информацию до субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории
Дальнегорского городского округа посредством размещения на официальном сайте
Дальнегорского городского округа;

3. Продолжить реализацию дорожной карты по реализации стандарта
улучшения инвестиционного климата в Дальнегорском городском округе.

По пятому вопросу
Слушали: Башкирёву С.Н. - начальника отдела экономики и поддержки

предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа.
В своем докладе Башкирёва С.Н.:
- рассказала присутствующим, что администрацией Дальнегорского

городского округа 17 декабря 2019 года утверждена Программа профилактики
нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами по организации и осуществлению муниципального контроля на
территории Дальнегорского городского округа на 2020 год. Отметила, что является

целью Программы, какие виды муниципального контроля осуществляются на
территории Дальнегорского городского округа, коротко рассказала о каждом из
них.

Администрацией на 2020 год разработан план мероприятий, направленный
на профилактику нарушений, с которым можно ознакомится на сайте
Дальнегорского городского округа в разделе муниципальный контроль

Решили:
Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу
Слушали:
Осипову Е.В. - главного специалиста 1 разряда отдела экономики и

поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа;

Коноплеву О.И. - начальник Управления муниципального имущества
администрации Дальнегорского городского округа;

Башкирёву С.Н. - начальника отдела экономики и поддержки
предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;

Теребилова А.М. -  Главу Дальнегорского городского округа.

1. Информацию о внесении изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского
округа принять к сведению;

2. Информацию о намерении внести в прогнозный План (программу)
приватизации муниципального имущества Дальнегорского городского округа на
2020 год объекты муниципальной собственности принять к сведению;

3. Отделу экономики и поддержки предпринимательства сформировать
план работы Совета на 2020 год с учетом основных направлений деятельности, в
срок до 01 февраля 2020 года;

4. Информацию по организации обращения с ТКО на территории
Приморского края и Дальнегорского городского округа принять к сведению.

Решили:

Председатель Совета

Секретарь Совета

список
участников заседания Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Дальнегорского городского округа
от 27 декабря 2019 года

Теребилов Александр
Михайлович

Тарасенко Татьяна
Владимировна

Осипова Елена Владимировна

Члены Совета:

- Глава Дальнегорского городского округа,
председатель Совета;

индивидуальный предприниматель,
общественный помощник Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в
Дальнегорском городском округе, заместитель
председателя Совета;
- главный специалист 1 разряда отдела
экономики и поддержки предпринимательства
администрации Дальнегорского городского
округа, секретарь Совета.

Башкирёва Светлана
Николаевна

Балан Аурел Петрович

Горбунова Вера Макаровна

Кононенко Юрий Андреевич

Коноплева Ольга Ивановна

Милютин Николай
Николаевич

- начальник отдела экономики и поддержки
предпринимательства администрации
Дальнегорского городского округа;

- индивидуальный предприниматель;

директор муниципального автономного
учреждения Микрокредитная компания «Центр
развития предпринимательства»;

-  индивидуальный предприниматель;

- начальник Управления муниципального
имущества администрации Дальнегорского
городского округа;

- индивидуальный предприниматель;

Отвага Андрей Афанасьевич - индивидуальный предприниматель;

Прилепский Сергей
Семенович
Ситникова Дарья
Александровна

Слота Яна Федоровна

Тютюник Антон Геннадьевич

Чередниченко Наталья
Александровна

- индивидуальный предприниматель;

-  индивидуальный предприниматель;

индивидуальный предприниматель;

- индивидуальный предприниматель;

-  индивидуальный предприниматель;

Черепкина Елена -  индивидуальный предприниматель;

2

Валентиновна

Приглашенные:

Артемьев Александр Анатольевич -  директор ООО «XXI век плюс»;

Гулян Еразик Хачиковна -  индивидуальный предприниматель;

Земскова Татьяна Ивановна -  индивидуальный предприниматель;

Савва Ольга Олеговна -  индивидуальный предприниматель;

Черная Елена Анатольевна -  управляющая магазина «Чудодей»;

Пономарева Наталья Юрьевна -  заместитель начальника отдела экономики и

поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа.